

8. okt. 1837

FAKTA

Dato:
8. okt. 1837

Sidetæl:
Dagbog B, side 86 verso

Dagbogens placering:
Det kgl. Bibliotek NKS 2923, 4°

TRANSSKRIFTION

At opholde mig længere i Regensburg var ikke at vove, da Veiret aldeles ikke tillod at bese Omegnen. Jeg benyttede mig derfor i Gaar Aftes af den gode Leilighed med Eilwagenen til Lintz:¹ afreiste Kl 5 og var om Morgenen Kl 7½ i Passau. En geistlig Dame, Forstanderinde for det store Opdragelsesinstitut for unge Piger i Bamberg havde jeg til Medreisende og heldigere havde vi Cabrioletten ganske til vor Disposition saa at den ubehagelige Natterreise derved betydelig forbedredes. I Passau maatte jeg vente til Kl 4 om Eftermid, da først gik Eilwagenen viidere. Og da Veiret heller ikke idag var smukt gik Tiiden saare langsomt da i Byen intet Mærkeligt findes, og paa en Udflugt i den smukke Omegn var ikke at tænke paa. Glad var jeg da jeg igjen sad i Vognen; mod Aften kom vi til den østerigske Grændse; men jeg kunne denne gang lee af alle de tusinde Ophævelser, da jeg Intet toldbart førte med mig, heelt anderledes havde jeg vist taget Sagen vis jeg endnu havde haft min Kuffert med mig. Veien fra Passau til Lintz er saavit jeg kunne see saare smuk og begge Stæder ligge omgivne af Høie og Skove yndigt ved Donau.

¹ Linz.

KILDER TIL
DANSK
KUNSTHISTORIE

NY CARLSBERGFONDET

October 1837. 1081. 1000. 0

8. At vedhold mig Louisa i Regensberg nær ikke af samme da David alth
for alle til det at liden Omstændighed. I hængende mig endog i Gade Alth og sin
for Lige og med Louisa som til det i det 33. 5. med en Thorsgaard 23. 11. 1837
På den 10. gik jeg til Louisa og hendes søster for at se dem og deres huse
På den 11. gik jeg til Louisa og hendes søster for at se dem og deres huse
På den 12. gik jeg til Louisa og hendes søster for at se dem og deres huse
På den 13. gik jeg til Louisa og hendes søster for at se dem og deres huse
På den 14. gik jeg til Louisa og hendes søster for at se dem og deres huse
På den 15. gik jeg til Louisa og hendes søster for at se dem og deres huse
På den 16. gik jeg til Louisa og hendes søster for at se dem og deres huse
På den 17. gik jeg til Louisa og hendes søster for at se dem og deres huse
På den 18. gik jeg til Louisa og hendes søster for at se dem og deres huse
På den 19. gik jeg til Louisa og hendes søster for at se dem og deres huse
På den 20. gik jeg til Louisa og hendes søster for at se dem og deres huse
På den 21. gik jeg til Louisa og hendes søster for at se dem og deres huse
På den 22. gik jeg til Louisa og hendes søster for at se dem og deres huse
På den 23. gik jeg til Louisa og hendes søster for at se dem og deres huse
På den 24. gik jeg til Louisa og hendes søster for at se dem og deres huse
På den 25. gik jeg til Louisa og hendes søster for at se dem og deres huse
På den 26. gik jeg til Louisa og hendes søster for at se dem og deres huse
På den 27. gik jeg til Louisa og hendes søster for at se dem og deres huse
På den 28. gik jeg til Louisa og hendes søster for at se dem og deres huse
På den 29. gik jeg til Louisa og hendes søster for at se dem og deres huse
På den 30. gik jeg til Louisa og hendes søster for at se dem og deres huse